

PROGRAM
15. Ogólnopolski Zjazdu Firm Rodzinnych U-RODZINY
7-8 października 2022 roku | Toruń, Hotel Bulwar

"CZAS TRANSFORMACJI"
 Jak zmiany makro wpływają na mikro?

DZIEŃ 1 | 7 października 2022

godzina	czas	punkt programu/temat
9:00 - 9:30	30'	Rejestracja i poranna kawa
9:30 - 9:35	5'	OTWARCIE KONFERENCJI - Mariola Grodnicka - Dyrektor Generalny IFR - Sebastian Margalski - Członek Zarządu, były Dyrektor Biura IFR
9:35 - 9:50	15'	POWITANIE GOŚCI I KRÓTKIE PRZEMÓWIENIA OKOLICZNOŚCIOWE Przywitanie: Ewa Sobkiewicz - Prezes Zarządu IFR, Założycielka Salve Medica, wspólnie z Tomasz Budziak - Wiceprezes Zarządu IFR, Współwłaściciel KBA Sp. z o.o., powitanie i przedstawienie Członków Zarządu Stowarzyszenia . Wystąpienia okolicznościowe: Olga Semeniuk - Sekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju i Technologii, Michał Zaleski - Prezydent Miasta Torunia, przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego i Urzędu Wojewódzkiego.
9:50 - 10:00	10'	Odczytanie Manifestu Przedsiębiorców Rodzinnych stworzonego i przyjętego przez IFR w 2017 roku, zawierającego kluczowe tematy zgłaszane przez IFR do debaty publicznej w imieniu przedsiębiorców rodzinnych. Treść Manifestu: www.firmyrodzinne.pl/o-nas/manifest Uroczyste odczytanie Manifestu w wykonaniu Rodziny Ścierzyńskich z firmy Instal Projekt .
10:00 - 10:10	10'	POWER SPEECH Co mają trendy do prognozy pogody? Energetyczne wprowadzenie do tematyki Zjazdu w wykonaniu Zuzanny Mikołajczyk - Stratega innowacji, wizjonerki i innowatorki, Założycielki Know.How.Match.
10:10 - 11:00	50'	SESJA PLENARNA Trendy globalne i regionalne jako współczesne wyzwania dla firm rodzinnych. Pierwsza sesja plenarna, moderowana przez Sonię Sobczyk-Grygiel - redaktor Dziennika Gazeta Prawna, w której uczestnicy będą dyskutować na temat współczesnych wyzwań dla firm rodzinnych, wynikających z obecnych trendów na poziomie globalnym i regionalnym. Uczestnikami panelu będą m. in.: Kamila Król - Podsekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju i Technologii, Piotr Bartkiewicz - CFA , ekspert ekonomiczny, Bank Pekao S.A., Małgorzata Walczak-Gomuła - Prezes ASM Centrum Badań i Analiz Rynku Sp. z o.o. , Ewa Karbowska - sukcesorka firmy PAK Toruń, Osada Karbówko i Hotel Spichlerz oraz Jacek Janiszewski - nicjator i organizator Welcomony Forum in Toruń
11:00 - 11:45	45'	PREZENTACJA Jak zostać globalnym dostawcą? Podczas prezentacji firmy Atlantic Contract, uczestnicy dowiedzą się jak polskie firmy rodzinne mogą obsługiwać kontrakty federalne, dla NATO czy ONZ. O wsparciu ze strony firmy Atlantic Contract w zakresie przygotowania i obsługi kontaktów międzynarodowych opowie Lukasz Reszka , Prezes Zarządu oraz Grzegorz Łopata - Vice Prezes Zarządu.
11:45 - 12:15	30'	Przerwa kawowa
12:15 - 13:00	45'	SESJA PLENARNA Czy firmy rodzinne są gotowe na transformację przemysłową? Rozwój czy stagnacja? Debatę poprowadzi Rafał Kunasz - Współwłaściciel EUROKREATOR, Prezes Oddziału Małopolskiego IFR, a uczestnikami dyskusji będą Marzena Szczotkowska-Topić – Właścicielka firmy rodzinnej RENEX, Stefan Życzkowski – Współwłaściciel firmy rodzinnej Astor, Artur Pollak – Prezes Zarządu APA Group, Andrzej Krótki - Prezes Zarządu Lean To Win i Konrad Trzonkowski – Dyrektor Zarządzający Agencji Rozwoju Przemysłu.
13:00 - 13:45	45'	SESJA PLENARNA Otoczenie prawne działalności firm rodzinnych. Panel poświęcony dyskusji na temat tego jak polskie prawo wspiera firmy rodzinne. Gospodarzem panelu jest Tomasz Budziak - Wiceprezes Zarządu IFR i współwłaściciel KBA Sp. z o.o., a w dyskusji udział wezmą Olga Semeniuk - Podsekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju i Technologii, Krzysztof Kwiatkowski - Senator RP, Robert Mikulski - radca prawny, partner zarządzający w BRILLAW Kancelaria Radców Prawnych Mikulski i Partnerzy, Piotr Grabowski - radca prawny, partner zarządzający Grabowski i Wspólnicy Kancelaria Radców Prawnych oraz Sonia Sobczyk-Grygiel - Redaktor Dziennik Gazeta Prawna.
13:45 - 14:30	45'	SESJA PLENARNA Jak rynek kapitałowy może wspierać rozwój spółek rodzinnych? Gospodarzem panelu jest Giełda Papierów Wartościowych, a moderatorem sesji będzie Maciej Bombol - Dyrektor Działu Rynku Pierwotnego, który wspólnie z ekspertami rynku kapitałowego i spółkami giełdowymi będzie na konkretnych przykładach omawiał w jaki sposób rynek kapitałowy może wspierać rozwój spółek rodzinnych.
14:30 - 15:30	60'	Przerwa obiadowa
15:30 - 16:15	45'	PREZENTACJA Kultura w biznesie daje moc i skuteczność Energetyczna sesja motywacyjna, której zadaniem jest wsparcie managerów, przedsiębiorców i ich zespoły w zwiększaniu zawodowej skuteczności w oparciu o etykietę biznesową. Sesję poprowadzi Ewa Brok - szkolenowiec i trener z zakresu etykiety biznesowej i savoir-vivre.
16:20 - 18:00	100'	MODEROWANA SESJA NETWORKINGOWA Dynamiczna sesja networkingowa moderowana przez zespół IFR, dająca możliwość zapoznania się pomiędzy uczestnikami Zjazdu, z planowaną kontynuacją integracji podczas uroczystej kolacji i drugiego dnia wydarzenia.
20:00		UROCZYSTA KOLACJA - Uroczysta kolacja przy oprawie muzycznej "Saksofon Show"- Cocktail Music - Wręczenie nagród i wyróżnień jubileuszowych - Występ Piotra Plewy - aktora, artysty kabaretowego, znanego m. in. z Grupy Rafała Kmity - Aukcja charytatywna na rzecz Czepczyński Family Foundation - Kontynuacja wspólnej zabawy i integracja przy oprawie muzycznej "Saksofon Show"- Cocktail Music

DZIEŃ 2 | 8 października 2022

godzina	czas	punkt programu/temat
9:00 - 9:30	30'	Poranna kawa
9:30 - 10:15	45'	PORANNA ROZMOWA PRZY KAWIE My Obywatele Unii Europejskiej Rozmowę przy porannej kawie o naszej przyszłości w Europie w kontekście dokumentu "Konstytucja dla Europy", której autorem (ponad 200 lat temu) był Wojciech Bogumił Jastrzębowski, z Olgierdem Łukaszewiczem - znanym aktorem filmowym i teatralnym oraz działaczem społecznym, założycielem Fundacji "My Obywatele UE", poprowadzi Alicja Wejner - autorka książek i wydawca.
10:15 - 11:00	45'	SESJA PLENARNA Skalowanie biznesu w warunkach niepewności gospodarczej Większość firm marzy o tym, by skalować swój biznes, a niemal każda firma chce być liderem na rynku globalnym. Czy jest to możliwe i jak to zrobić w warunkach niepewności gospodarczej? Na to pytanie poszukamy odpowiedzi w trakcie debaty poprowadzonej przez Małgorzatę Wejer - Dyrektor ds. Badań i Rozwoju w MGJ Sp. z o.o., oraz wykładowcę na Uniwersytecie Morskim w Gdyni, wspólnie z zaproszonymi gośćmi: Jarosławem Białkiem - Starostą Puckim, dr hab. Sylwią Morawską - prof. Szkoły Głównej Handlowej, Magdaleną Kapuścińską - Menadżerem Klubu Arki Gdynia oraz Radosławem Mechło - firma BUZZCenter.
11:00 - 11:45	45'	SESJA PLENARNA Finansowe instrumenty wsparcia rozwoju firm rodzinnych. W trakcie panelu dowiemy się o różnych możliwościach pozyskania kapitału na rozwój firm rodzinnych. Moderatorem sesji plenarnej jest Mariola Grodnicka - Doradca finansowy z 20-letnim stażem, Prezes Zarządu ARR SA, Dyrektor Generalny IFR, a wśród zaproszonych gości będą m. in.: Piotr Górski - Dyrektor Departamentu Klientów MŚP, Bank Pekao S.A., Maciej Fliger - Dyrektor Biura Regionalnego PARP w Poznaniu, Dariusz Mejszutowicz - Wicedyrektor Działu Rynku Pierwotnego GPW
11:45 - 12:15	30'	Przerwa kawowa
12:15 - 13:00	45'	SESJA PLENARNA Zmiany na rynku pracy - tendencje i wyzwania dla pracodawców. Gospodarzem panelu będzie Agata Hagno - Prezes Zarządu DPM Doradztwo Personalne i Członek Zarządu IFR, która o zmianach na rynku pracy porozmawia z Joanną Florczak-Czujwid - Dyrektorem Działu Badań Marketingowych i HR, ASM Research Solutions Strategy, Zuzanną Mikołajczyk - Know.How.Match., Anną Holz - Prezes Zarządu Biurfol Sp. zo.o. oraz Krzysztofem Kosińskim - Wiceprezesem Zarządu Krajowego Polskiej Organizacji Pracodawców Osób Niepełnosprawnych.
13:00 - 13:45	45'	SESJA PLENARNA ESG ważne narzędzie w rękach przedsiębiorstwa. Moderatorem panelu będzie Anna Stańdo-Iwanowska - Współwłaścicielka Medest Duo i Prezes Zarządu Medest Bis, Członek Zarządu IFR, która ze swoimi gośćmi porozmawia na temat społecznej odpowiedzialności biznesu i dobrych praktykach w firmach rodzinnych i nie tylko. W panelu udział wezmą Maciej Bombol - Dyrektor Działu Rynku Pierwotnego GPW oraz Ewa Sobkiewicz - współzałożycielka Salve i Salve Medica, Beata Dobrowolska - EBK, Członek Zarządu IFR oraz Justyna Stańdo - Prezeska , założycielka i właścicielka StandoMotor i Jacek Bakun - partner w Życiu, w firmie i na torze .
13:45 - 14:30	45'	PREZENTACJA Prezentacja wyników badań projektu " Opracowanie nowego modelu samochodu osobowego w wersji elektrycznej w oparciu o nowatorską hybrydową konstrukcję nośną stanowiącą wynik prac B+R w ramach Działania 1.2: „Sektorowe programy B+R” POIR 2014-2020 współfinansowanego ze środków EFRR. " i prototypu samochodu elektrycznego: Krzysztof Debich - Prezes FSO Syrena SA, Krzystian Kossakowski - Dyrektor Produkcji FSO Syrena
14:30 - 15:30	60'	Przerwa obiadowa
		PRELEKCJA/CASE STUDY/WARSZTATY
15:30 - 16:15	45'	PRELEKCJA Koszty energii w biznesie – jakie są dziś i co zrobić, żeby zmniejszyć je o 20% w skali roku? O skutecznym sposobach i narzędziach optymalizacji kosztów energii elektrycznej w biznesie, opowie nam Artur Pollak - Prezes Zarządu Lean APA Sp. zo.o.
		SESJE RÓWNOLEGŁE
15:30 - 16:15	45'	WARSZTAT Budowanie biznesu na bazie wartości. Warsztaty dla przedsiębiorców, podczas których sprawdzisz jak wartości Twojej firmy pozwalają na budowanie jej rozpoznawalności i rozwijanie sprzedaży. Dowiemy się jak właściwie budować wyróżniki oferty i siłę marki, żeby osiągnąć zakładane cele. Prowadzący: Kamila Kierzek-Mechło i Radosław Mechło - założyciele BUZZcenter
16:15 - 17:00	45'	WARSZTAT Dzieła sztuki czy metale szlachetne? W trakcie warsztatu prowadzący Paweł Brzeziński - Madame Chromatique Sp. z o.o. wraz z swoimi gośćmi Tatianą Wojdą - Galeria Ars Nova i Martą Sobolewską - Pracownia Jubilerska ZŁOTO ORLA , porozmawiają i poszukają odpowiedzi na pytanie - W co warto inwestować w trudnych czasach?
		SESJE RÓWNOLEGŁE
16:15 - 17:00	45'	CASE STUDY Jak poprawiliśmy efektywność w firmie rodzinnej o 32% ? Prowadzący: Bartłomiej Urban - Prokurent i Starszy Sukcesor w firmie rodzinnej POLTRA i Andrzej Krótki - Prezes Zarządu Lean To Win Dzięki warsztatowi dowiesz się m. in. z jakimi problemami borykała się firma Poltra, jak zaangażowany został w niej Zespół do zyskowego usprawniania procesów, jak pomogło zmapowanie strumienia wartości, w jaki sposób zoptymalizowane zostało zarządzanie poprzez rozwój wskaźników (KPI) i w jaki sposób skrócony został czas ofertowania z 120h do 24h.

